



Marszałek
Województwa Mazowieckiego
ul. Jagiellońska 26, 03-719 Warszawa

Warszawa, 11 listopada 2022 roku

Pan
Paweł Marchela
Burmistrz Węgrowa

Pani
Katarzyna Zabadała
Dyrektor
Węgrowskiego Ośrodka Kultury

Szanowni Państwo,

serdecznie dziękuję za zaproszenie na uroczyste obchody Narodowego Święta Niepodległości.

Dzisiejsza uroczystość upamiętniająca jedno z najważniejszych wydarzeń w dziejach Polski jest doskonałą okazją do radosnego świętowania i oddania hołdu wszystkim tym, którzy walczyli o odzyskanie upragnionej wolności. Stoczone w czasach zaborów i powstań bitwy Polaków pokazują hart ducha, ogromny heroizm, poświęcenie, patriotyzm i determinację naszych bohaterskich przodków. Przelewając własną krew i ryzykując życie, dzielnie walczyli o niepodległość naszej Ojczyzny. To dzięki takiej mentalności i postawie całego narodu, po 123 latach niewoli i ciemnienia, Polska wróciła na mapy Europy. Musimy jednak pamiętać, że stan taki nigdy nie jest dany raz na zawsze. Bolesnie uświadomiły nam to tragiczne wydarzenia II wojny światowej, a dziś - wojna tocząca się od lutego tuż za naszą wschodnią granicą, w Ukrainie. Rosja po raz kolejny manifestuje swoje niezwykle groźne oblicze, jej mocarstwowe ambicje sprawiają, że wszyscy musimy być bardzo czujni i przygotowani do działania. Istotne jest również to, aby w przyptywie nowych informacji o panującej sytuacji na świecie nie zapominać o tym, że jesteśmy narodem o wielkiej sile i męstwie, z pięknymi tradycjami, który potrafi stawiać czoła poważnym wyzwaniom i problemom.

Już Bolesław Prus powiedział, że „prawdziwy patriotyzm nie tylko polega na tym, ażeby kochać jakąś idealną ojczyznę, ale – ażeby kochać, badać i pracować dla realnych składników tej ojczyzny, którymi są ziemia, społeczeństwo, ludzie i wszelkie ich bogactwa”. Mimo upływu czasu jego słowa są aktualne do dziś. Kierując się nimi, powinniśmy pamiętać, że w dużej mierze to od naszej obywatelskiej aktywności, chęci współpracy i poczucia odpowiedzialności za kraj zależy jego bezpieczeństwo oraz pomyślna przyszłość.

Gratuluje zorganizowania dzisiejszego podniosłego i ważnego dla wszystkich Polaków wydarzenia będącego wyrazem głębokiego szacunku oraz przywiązania do narodowych wartości i miłości do ukochanej Ojczyzny. Myślę, że bohaterskie czyny polskich żołnierzy, ich niezłomny charakter i wielkie poświęcenie mogą być dla nas inspiracją do tego, jakimi wartościami należy się kierować, mierząc się z wyzwaniami dnia codziennego. Pozdrawiam wszystkich uczestników uroczystości oraz życzę Państwu, aby tegoroczne Obchody Odzyskania Niepodległości stały się powodem do radości i dumy z suwerennej Rzeczypospolitej Polskiej.

Z wyrazami szacunku